
Protokół Nr 420/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 31 stycznia 2024 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

Na prośbę Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach 

Jarosława Wrzoskiewicza Zarząd Powiatu zdecydował o rozpatrzeniu w pierwszej kolejności 

spraw przedłożonych przez jednostkę. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz 

przedstawił wnioski: 

- Dyrekcji Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach z prośbą o udzielenie pożyczki 

w kwocie 500 000 zł z przeznaczeniem na niezbędne inwestycje jednostki. Wniosek stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. Wyjaśnił, iż środki te wydatkowane byłyby na przygotowanie 

dokumentacji oraz realizację inwestycji w postaci instalacji fotowoltaicznej w celu zmniejszenia 

kosztów ponoszonych przez jednostkę na zakup energii elektrycznej oraz na zakup nowego sprzętu 

medycznego. 

Wicestarosta Tomasz Pleban poparł działania Dyrektora Powiatowego Centrum Usług 

Medycznych w Kielcach w zakresie chęci realizacji inwestycji polegającej na instalacji 

fotowoltaicznej. Podkreślił, iż mogłaby ona obniżyć koszty zakupu energii elektrycznej, a tym 

samym poprawić sytuację finansową placówki. Głos zabrał również Członek Zarządu Powiatu 

Stefan Bąk, który zwrócił się do Dyrektora z prośbą, aby rozpoznać możliwości pozyskania 

dodatkowych środków finansowych na realizację ww. inwestycji i zakupów z innych źródeł, 

w tym unijnych z Krajowego Planu Odbudowy. 

Dyrektor Jarosław Wrzoskiewicz zapewnił Zarząd, że rozpocznie wszelkie procedury 

zmierzające do przygotowania stosownego audytu energetycznego oraz możliwości realizacji 

inwestycji fotowoltaicznej, jak również w kwestii poszukiwania dodatkowych źródeł 

finansowania ww. inwestycji. 
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Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią Wydziału Budżetu i Finansów postanowił, 

iż ostateczną decyzję w powyższej kwestii podejmie po sporządzeniu bilansu podsumowującego 

budżet za rok 2023, kiedy będzie wiadomo jakimi środkami finansowymi niewykorzystanymi 

z roku poprzedniego dysponuje Powiat. 

- Dyrekcji Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach z prośbą o przyznanie środków 

finansowych w ramach dotacji celowej na 2024 rok. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Dyrektor wyjaśnił, iż środki te przeznaczone zostaną na realizację inwestycji oraz zakup 

niezbędnego sprzętu medycznego. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią Wydziału Budżetu i Finansów postanowił, 

iż ostateczną decyzję w powyższej kwestii podejmie po sporządzeniu bilansu podsumowującego 

budżet za rok 2023, kiedy będzie wiadomo jakimi środkami finansowymi niewykorzystanymi 

z roku poprzedniego dysponuje Powiat. 

Po omówieniu powyższych kwestii Starosta Mirosław Gębski przekazał prowadzenie 

dalszej części posiedzenia Wicestaroście Tomaszowi Plebanowi, sam zaś udał się na wcześniej 

zaplanowane spotkanie. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

420/28/2024 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez 

Powiat Kielecki za 2023 rok", 

420/29/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r., 

420/30/2024 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków dochodów pochodzących 

ze środków Funduszu Pomocy dla Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

420/31/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr 415/23/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 

17 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla 

Powiatu Kieleckiego na 2024 rok. 
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2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wniosek 

Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zatwierdzenie przedstawionej przez firmę KARTEL S.A. 

koncepcji zadania pn. „Budowa infrastruktury edukacyjnej w formie budynku internatu 

na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie". Wniosek stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu zatwierdził przedstawioną przez firmę KARTEL S.A. koncepcję zadania 

pn. „Budowa infrastruktury edukacyjnej w formie budynku internatu na potrzeby Powiatowego 

Zespołu Szkół w Łopusznie". 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk 

przedstawiła wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem 

Gminy Mniów w sprawie dofinansowania zakupu syreny elektryczno-mechanicznej dla jednostki 

OSP w Malmurzynie. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował, iż z powodu braku zabezpieczonych środków finansowych 

w budżecie powiatu na ten cel nie może przychylić się do powyższego wniosku, jednakże nie 

wykluczył możliwości udzielenia wsparcia w przyszłości, pod warunkiem wygospodarowania 

wolnych środków budżetowych. 

Ponadto Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk 

zwróciła się do Zarządu Powiatu z zapytaniem odnośnie zaproszenia Wojewody Świętokrzyskiego 

na oficjalne rozpoczęcie tegorocznej kwalifikacji wojskowej. 

Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do propozycji przedstawionej przez Dyrektora 

Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego i wyraził zgodę na zaproszenie Wojewody 

Świętokrzyskiego na oficjalne rozpoczęcie tegorocznej kwalifikacji wojskowej. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z prośbą o wydanie decyzji o nieodpłatnym przekazaniu 

nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe w Gminach Bieliny, Bodzentyn, Górno w trwały 

zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przygotowanie stosownych decyzji o nieodpłatnym 

przekazaniu nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe w Gminach Bieliny, Bodzentyn, Górno 

w trwały zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kielcach i przedłożenie ich Zarządowi. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła 

wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z prośbą o akceptację propozycji 

kalendarza imprez powiatowych na 2024 rok. Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk zwrócił uwagę, iż Wydział Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki nie organizował dotychczas Powiatowej Seniorady, tylko robił to Wydział Zdrowia 

i Polityki Społecznej i jego zdaniem również w roku bieżącym powinno to pozostać w gestii 

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, który zabezpieczył na ten cel odpowiednie środki 

finansowe. Poinformował ponadto, iż o terminie i miejscu III Powiatowej Seniorady Zarząd 

Powiatu zostanie poinformowany w terminie późniejszym. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd 

Powiatu zaakceptował propozycję kalendarza imprez powiatowych na 2024 rok bez 

uwzględnienia tegorocznej edycji Seniorady. 

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko przedstawiła wnioski: 

- Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach z prośbą o wsparcie finansowe 

Festiwalu Wielkopostnego oraz ufundowanie nagród dla laureatów ww. wydarzenia. Wniosek 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na wsparcie finansowe Festiwalu Wielkopostnego oraz 

ufundowanie nagród dla laureatów ww. wydarzenia, z powodu braku zabezpieczonych na ten cel 

środków finansowych w budżecie Powiatu. 

- Telewizji Świętokrzyskiej z propozycją współpracy w zakresie kampanii informacyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na podjęcie współpracy w zakresie kampanii 

informacyjnej z Telewizją Świętokrzyską, z powodu braku zabezpieczonych środków 

finansowych na ten cci w budżecie Powiatu. 

- Szkoły Podstawowej nr 7 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Kielcach z prośbą 

o udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na nagrody rzeczowe dla laureatów 

XIII Międzyszkolnego Turnieju Pocztów Sztandarowych. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ufundowanie nagród rzeczowych dla laureatów 
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ww. turnieju z terenu powiatu kieleckiego. 

Członek Zarządu Powiatu w Kielcach Mariusz Ściana poprosił o zdjęcie punktu 

dotyczącego przedstawienia odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Powiatu w Kielcach 

Józefa Szczepańczyka w sprawie kar za nieterminowe wydawanie pozwoleń na budowę na jedno 

z kolejnych posiedzeń Zarządu w związku z koniecznością dokładnego sprawdzenia informacji 

dotyczących powyższej kwestii. 

Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Członka Zarządu Powiatu Mariusza Ściany 

i zdecydował o przesunięciu powyższej sprawy na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

przedstawił odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Sylwestra Kasprzyka w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

drogach powiatowych. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego w sprawie udzielenia informacji czy 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach wystąpił do członków Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego z pytaniem dlaczego nie zostało wyznaczone przejście dla pieszych na drodze 

powiatowej nr 1279 T w miejscowości Szczukowice. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Pawła Gratki w sprawie nieprawidłowo wykonanego 

odwodnienia drogi powiatowej w miejscowości Życiny. Odpowiedź na interpelację stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie poprawy bezpieczeństwa 

w ciągu drogi powiatowej nr 1397 T w miejscowości Strawczyn przy ul. Ogrodowej. Odpowiedź 

na interpelację stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu na 

2024 rok środków finansowych na zlecenie prac polegających na kompleksowej oprawie stanu 

technicznego chodnika usytuowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1397 T w miejscowości 

Strawczyn. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd Powiatu, 

iż na ostatniej Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa Radny Rady Powiatu w Kielcach 

Andrzej Michalski poruszył kwestię zabezpieczenia w budżecie Powiatu środków finansowych 

na realizację inwestycji polegającej na remoncie drogi powiatowej nr 1309T Bęczków-Gościniec. 

Zwrócił uwagę, że wstępny koszt powyższej inwestycji oszacowany został na ok. 6 min zł. 

Zarząd Powiatu zdecydował o rozważeniu możliwości wprowadzenia do budżetu 

powyższego zadania inwestycyjnego pod warunkiem wygospodarowania odpowiednich środków 

finansowych w budżecie Powiatu, pozyskaniu dofinansowania na jego realizację 

oraz zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie Gminy Górno. W związku 

z powyższym zdecydował o konieczności wystosowania przez Powiatowy Zarząd Dróg 

w Kielcach stosownego pisma do władz Gminy Górno czy samorząd gminny jest zainteresowany 

realizacją powyższej inwestycji oraz czy jest w stanie partycypować w kosztach 

na wypracowanych przez lata warunkach współpracy i finansowania zadań drogowych w relacjach 

po 50% z budżetu powiatu oraz gminy na terenie której realizowana jest inwestycja. 

Dodatkowo Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, 

iż w najbliższy piątek 2 lutego 2024 r. odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji Dróg, 

Komunikacji i Budownictwa, podczas którego wraz z członkami Komisji oraz pracownikami 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach dokona przeglądu dróg powiatowych, na których istnieje 

prawdopodobieństwo zaburzenia relacji wodnych, które ujawniają się po intensywnych opadach 

deszczu w postaci zalewania posesji prywatnych, Zwrócił uwagę, iż taka sytuacja ma miejsce 

w Życinach, Podzamczu, Strawczynie Borkowie oraz Dankowie. 

Zarząd przyjął informację. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

poinformował Zarząd Powiatu o sytuacji finansowej jednostki, z której wynika iż w budżecie 

PZD w Kielcach brakuje środków finansowych w kwocie ok. 30 000 zł na wypłatę pracownikom 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

Kierownik Referatu Planowania Budżetu Powiatu Iwona Chrabąszcz poinformowała 

Zarząd o rozmowie Skarbnika Powiatu Anny Moskwy z Główną Księgową Powiatowego Zarządu 

Dróg w Kielcach w powyższej kwestii. W wyniku przeprowadzonych konsultacji ustalono, 

że Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach dokona przesunięć środków finansowych pomiędzy 
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paragrafami w budżecie jednostki, zaś Powiat przekaże stosowne środki jednostce po zakończeniu 

pracy nad przygotowaniem bilansu budżetu za rok 2023. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z informacją przekazaną przez Kierownika Referatu 

Planowania Budżetu Powiatu Iwony Chrabąszcz przychylił się do zaproponowanego rozwiązania 

wypracowanego przez Skarbnika Powiatu oraz Główną Księgową PZD w Kielcach. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

31 stycznia 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1 Ono 

Protokół liczy 7 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 1 lutego 2023 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Kierown 
a r  z  ą  d  u  

B a r t o s z  B y s i a h  

Starsz 

J o a  
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